
化粧ボード設計価格改定のお知らせ

No.123P10

 

2022年5月23日

　アイカ工業株式会社(代表取締役 社長執行役員：海老原健治　本社：愛知県名古屋市中村区)は、2022年7月1日出荷分より化粧ボードの設計価格を改定いたします。 

　昨今、東南アジアの天候不順による原木不足や世界的なコンテナ不足、国内合板メーカーの廃業などにより、化粧ボード基材に使用する薄物合板の供給が不足し、入手が困難な状

況となっています 。 また、物流費、人件費、副資材およびエネルギーコストなども、さまざまな事情により価格の高騰が続いています。弊社といたしましては、原材料費などの度重なる値

上げによるコスト上昇を吸収すべく、生産の合理化等、コスト削減を続けてまいりましたが、その努力の限界を超える状況に至り、今後の安定的な供給および品質維持を図るためには価

格改定が避けられないと判断し､以下の通り価格改定を行うことを決定いたしました｡ 

　より一層お客様にご満足いただけるようサービス･品質レベルの向上に努めて参りますので、何卒ご理解いただくとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。

　化粧ボード 全般

　現行設計価格の5～15％(平均)の値上げ 

　※上記改定幅の範囲に収まらない商品も一部ございます。 

　※詳細は をご確認ください。

　2022年7月1日出荷分より 

　

以上

注）このニュースリリース記載の情報（製品価格、製品仕様、サービスの内容、発売日、URL等）は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、ご覧になった時点で内容が異なる可能性

もありますので、あらかじめご了承ください。なお、最新の情報は、 よりお問い合わせください。

化粧ボード設計価格改定のお知らせ 

2022年7月1日出荷分より

対象製品

改定内容

こちら PDF:295KB

適用開始時期

こちら

 


